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Leksikons - Michael Kühnen 

104 - ATBILDES 
 Nacionālsociālistiskā revolūcija tiecas pārvarēt ariju rases dekadenci, kas kļuvusi 

bīstama dzīvībai, un cīnās par Jauno kārtību, kurā cilvēka daba un kultūra ir 

samierinātas savā starpā un visa kopienas dzīve kalpo ariju sugas saglabāšanai un 

tās attīstībai (sk. Zeitwende). Visi intelektuālie un politiskie strāvojumi, kas 

pieturas pie agrāko laiku nostādnēm vai pat iestājas pret nacionālsociālismu, ir 

reakcionāri. Tātad, pirmkārt, ebreju ietekmētā kristietība (sk. arī jūdaisms), 

liberālais kapitālisms un arī marksisms, kā arī visas attieksmes, ko tās jebkādā 

veidā veidojušas vai ietekmējušas. 

Vēl svarīgāka par šādām objektīvi reakcionārām politiskām vai intelektuālām 

oponentu organizācijām ir reakcija kā buržuāziska attieksme pret dzīvi (sk. 

buržuāzija). Lai gan, piemēram, marksisms vismaz rada nereti revolucionāru 

attieksmi pret dzīvi, šī reakcijas izpausme būtībā ir tikai buržuāziskā filistinisma 

izpausme, kas kļuvusi par politiku. Tā ir buržuāzijas bailīguma, šaubu un 

ierobežotās morāles izpausme - īsi sakot, buržuāzija kā dzīvesveids. 

Reakcija kā tāda ir lielākais apdraudējums nacionālsociālistiskajai partijai (sk. 

Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija) tās revolucionārajā cīņā, tāpēc tai ir 

bezkompromisa pretestība pret jebkādu reakcionāru uzskatu iejaukšanos. 

Šāda ietekme var nākt īpaši no tās reakcijas daļas, kas sevi dēvē par nacionālu, bet 

sludina un praktizē pielāgošanos valdošajai sistēmai un buržuāziskajai pasaulei. 

Vēsturiskais nacionālsociālisms pirms 1945/56. gada JdF galu galā cieta 

neveiksmi, jo tas necīnījās pret reakciju ar tādu pašu apņēmību kā marksisms. 

Izšķirošos zaudējumus nacionālsociālismam nodarīja reakcija: 
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 1923. gada 9. novembrī/34 JdF nacionālā sacelšanās izgāzās buržuāzisko 

sabiedroto nodevības dēļ un sabruka reakcionāro spēku vadītās policijas 

ložu kruslī. 

 1934/45. gada 30. jūnijā JdF vairāki labākie un bezkompromisa 

revolucionāri noskaņotie nacionālsociālisti ap NSDAP Sturm-Abteilung 

(SA) štāba priekšnieku Ernstu Rēmu kļuva par upuriem reakcionārām 

slepkavnieciskām intrigām, kas apmuļķoja vadoni Ādolfu Hitleru un neļāva 

pabeigt nacionālsociālistisko revolūciju. 

 1944. gada 20. jūlijā/55. gada 20. jūlijā JdF reakcijas puča mēģinājums 

atklāja nodevības un valsts nodevības bezdibeni tieši tajās vērmahta, 

administrācijas, baznīcu un tautsaimniecības aprindās, no kurām NSDAP 

revolucionāri vienmēr bija brīdinājuši, bet kuras pēc 1934/45. gada JdF 

uzskatīja par nacionāli uzticamām. 

Jaunās paaudzes nacionālsociālisms no tā ir izdarījis secinājumus, principiāli 

noraida jebkādus kompromisus ar reakciju un pārvar buržuāziski reakcionāro 

attieksmi pret dzīvi ar savu strādnieku ētiku. Buržuāzijas reakcionārais laikmets 

dod ceļu strādnieku revolucionārajam laikmetam!  

Kā simbolu tam Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front, pieminot štāba 

priekšnieka Ernsta Rēma un citu nacionālsociālistu revolucionāru mocekļa nāvi, ir 

pasludinājusi 30. jūnija gadadienu par ikgadēju cīņas pret reakciju dienu. 

  

105 - SACELŠANĀS 
 Jaunās frontes kopienas politiskā cīņa notiek trīs posmos: neapmierinātība - 

sacelšanās - revolūcija. 

Saskaņā ar savu taktiku un ar alianses politikas palīdzību Jaunā fronte visos 

līmeņos un visās jomās izraisa un izmanto iedzīvotāju neapmierinātību ar 

politiskajiem, ekonomiskajiem, kultūras un/vai sociālajiem apstākļiem un palielina 

šo neapmierinātību līdz sacelšanai. 

Sacelšanās rodas tur, kur sašutums, rūgtums un izmisums kļūst spēcīgāki par 

vajadzību dzīvot neuzkrītošu, konformistisku dzīvi un pakļauties valdošajai 

kārtībai. Tādējādi sacelšanās ļauj pārvarēt buržuāzisko attieksmi pret dzīvi (sk. 

buržuāzija) un kļūst par völkisch kultūras revolūcijas dzinējspēku. 

Nacionālsociālistiskā partija (sk. Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija) 

organizē, koncentrē un stiprina sacelšanās spēkus, izmantojot savas frontes un 

masu organizācijas un apvienību politiku. Tā, rūpīgi iepazīstinot ar 
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nacionālsociālisma pasaules uzskatu un attieksmi pret dzīvi, veido viņos politisko 

apziņu un tādējādi izmanto sacelšanos kā nacionālsociālistiskās revolūcijas 

priekšnosacījumu un posmu. 

Galvenais dumpja līdzeklis vienmēr ir jaunatne, kuras dabiskā tieksme uz 

dumpīgumu tiek izmantota arī pēc varas sagrābšanas, turpinoties völkisch kultūras 

revolūcijai un totālai mobilizācijai nacionālsociālistiskajā Volksstaat (skat. Valsts), 

lai cīnītos pret dekadenci un veidotu jauno kārtību. 

  

106 - LAW 
 Nacionālsociālistiskās Vācijas strādnieku partijas partijas programmas 19. punktā 

aicināts "aizstāt romiešu tiesības, kas kalpo materiālistiskajai pasaules kārtībai, ar 

vācu vispārējām tiesībām". Tas izsaka izšķirošo fronti cīņā par nacionālās 

jurisdikcijas brīvību kā daļu no nācijas brīvības, pašnoteikšanās tiesībām un 

suverenitātes. 

Pašreizējais likums, kas aizsākās romiešu laikos, mēģina konstatēt abstraktus 

faktus, tādējādi attaisnojot shematisku jurisdikciju un spriedumu, un tādējādi 

konstruē galu galā nereālu, nedabisku un dogmatisku iluzoru pasauli, kas kalpo 

materiālisma pasaules kārtībai. Pretstatā tam ir Vācijas nacionālā likuma mērķis, 

kura augstākais princips ir: 

TAS, KAS IR PAREIZI, IR TAS, KAS IR LABS VĀCU TAUTAI! 

Tas pauž apziņu, ka tiesībām, tāpat kā visām citām valsts dzīves jomām, nav jābūt 

pašmērķim, bet tās ir pakārtotas tautas sugas saglabāšanai un attīstībai, un tām ir 

jāveicina tās attīstība. Nacionālsociālistiskā tautas valsts ir totāla valsts, kas aptver 

visu un ir orientēta uz tautas izdzīvošanu un augstāku attīstību. Tādēļ tas gluži 

dabiski aptver arī tiesību un jurisprudences jomu un veido to atbilstoši 

nacionālsociālisma atziņām un mērķiem. 

Attiecīgi valsts tiesības savu leģitimitāti atvasina no kalpošanas tautas, kas tiek 

saprasta kā kopiena un apvienota nācijā (sk. Volksgemeinschaft), sugas 

saglabāšanai un attīstībai. Etniskās tiesības atšķiras no dominējošo tiesību 

dogmatisma ar to, ka tās sakņojas tautas taisnīguma izjūtā, kas veido to 

leģitimitātes otro pīlāru. Kopumā tas nozīmē:  

tiesību un jurisprudences avots brīvas tautas tiesību sistēmā ir tautas taisnīguma  

izjūta. Tomēr mērķis ir saglabāt un attīstīt cilvēku sugas. No  

šādas valsts tiesiskās kārtības katram tautas loceklim izriet konkrētas tiesības un 

pienākumi, kas ir vienlīdz saistoši visiem (sk. arī vienlīdzība). 
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107 - JURISDIKCIJA 
 Jurisdikcija nacionālsociālistiskajā Volksstaat (sk. Valsts) izriet no 

nacionālsociālisma tiesību leģitimitātes, kas balstās uz diviem pīlāriem: 

 dienests, lai saglabātu un attīstītu cilvēku sugas un 

 tautas taisnīguma izjūta. 

No tā izriet: sodāms ir tas, kas kaitē nacionālajai kopienai kopumā vai citam 

pilsonim. Sodāma rīcība ir jāsoda. Soda apmērs un veids neizriet abstrakti no 

konstruēta faktu kopuma, bet gan konkrēti no nodarījuma smaguma un tādējādi 

nodarītā kaitējuma smaguma, kā arī no likumpārkāpēja personības saskaņā ar 

tautas taisnīguma izjūtu. Tādēļ jaunā tiesību sistēma, kas balstīta uz šiem 

principiem, noteiks tikai ļoti vispārīgus sodāmas rīcības piemērus un taisnīga soda 

piemērus; viss pārējais tiks atstāts tiesu ziņā. Nosakot likumu, tiesas balstīsies uz 

agrāk pieņemtiem spriedumiem līdzīgās lietās, kas tiek uzskatīti par taisnīgiem, 

kas var sniegt zināmas vadlīnijas, bet tas nav obligāti. Galu galā izšķirošā nozīme 

ir tautas taisnīguma izjūtai, lai formula "tautas vārdā" atgūtu savu nozīmi. 

Lai varētu īstenot šo taisnīguma izjūtu, miertiesnešus turpmāk izvēlēsies brīvās 

personīgās vēlēšanās no kandidātiem, kuri būs sekmīgi izgājuši jurisprudences 

pamatkursu. Regulāras jaunas vēlēšanas nodrošina tautas kontroli. Nākamajā, 

augstākā instancē tiesas spriešana tiks nodota zvērināto rokās. Tiesās, kas 

atbildīgas par noziegumiem pret citiem tautas locekļiem, viņi tiek regulāri ievēlēti 

brīvā personīgā balsojumā; tiesās, kas atbildīgas par noziegumiem pret nacionālo 

kopienu, viņus ieceļ partija (sk. Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija). 

Tikai zvērinātie izlemj jautājumu par vainu un soda apmēru. 

Tomēr profesionāli tiesneši nekļūst lieki, gluži otrādi - nacionālsociālistiskajai 

tautas valstij ir vajadzīgi augsti kvalificēti un aizrautīgi tiesneši (sk. arī personība). 

Tām ir jābūt piesātinātām ar jaunās tiesiskās kārtības garu. Viņi studē visu tiesu 

praksi un zina citus spriedumus līdzīgās lietās. Viņi rūpīgi un atbildīgi konsultē 

zvērinātos, lai panāktu spriedumu. Tāpat kā apsūdzībai un aizstāvībai, arī viņiem ir 

tiesības pārsūdzēt spriedumu augstākā instancē, ja viņi uzskata, ka spriedums ir 

netaisnīgs. 

Augstāka juridiska vara virs zvērināto tiesām ir centrālais parlaments (Reihstāgs) 

un visbeidzot fīrers kā augstākais tiesas valdnieks un nacionālsociālistiskās 

partijas izteiktās tautas gribas iemiesojums. 

Šādā veidā jurisprudence pārstāj apgrūtināt cilvēkus kā dzīvei sveša dogma un 
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kļūst par pašmērķi. Tiesiskums atkal tiek saprasts kā tautas dzīves sastāvdaļa un 

kalpo tautas dzīvei un attīstībai, tas nodrošina taisnīgumu ikvienam tautas 

loceklim un palīdz viņam iegūt savas tiesības. Patiesa nacionāla kopiena var 

veidoties tikai uz taisnīguma pamata. Tikai tautas taisnīguma izjūta ir taisnīguma 

avots, kura redzamai izpausmei jābūt likumam un tiesvedības īstenošanai valstī. 
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56. 

 

   Viens no maniem lielākajiem nožēlojamajiem notikumiem 70. gados bija tas, ka 
mums nebija videoreģistratora. Mēs pazaudējām desmitiem televīzijas interviju 
un ziņu par mūsu darbību Čikāgā. Tomēr vislielākais zaudējums bija nepieklājīgs 
televīzijas raidījums, kas tika rādīts ļoti agri svētdienas rītā. Tā saucās raidījums 
"Daži no maniem labākajiem draugiem". 

   Trūkstošie vārdi virsrakstā, protams, bija "ir ebreji". Televīzijas vadītāja bija 
liela J.A.P. (Jewish American Princess). Šorīt šovā piedalījās īsts dzīvs holokaustā 
izdzīvojis cilvēks. Es un mans biedrs pietuvojāmies tuvāk filmēšanas laukumam. 
Uz filmēšanas laukuma ienāca apmēram četrdesmit gadus vecs izskatā ebrejs, 
apsēdās un apmainījās ar laipnībām ar viesmīli. 

   Tad raidījums pēkšņi ieguva ļoti nopietnu toni - holokausts. Ebrejs sāka stāstīt 
savu stāstu, interesanti, ka ar eiropeisku akcentu. Jā, ļaunie nacisti viņu noķēra. 
Jā, viņu ielika koncentrācijas nometnē. Jā, tas bija briesmīgi, pārāk briesmīgi, lai 
to stāstītu. Saimniece bija uz asaru robežas: "Es zinu, ka tas ir briesmīgi, bet 
atcerieties un pastāstiet mums. Skatītājiem ir tiesības to dzirdēt!" 

   Es un mans draugs abi teicām: "Jā, jā, stāstiet, stāstiet visu!" Žīds, it kā 
dzirdēdams mūs, sacīja: "Nu, labi." Un tad viņš sāka savu neticamo stāstu par ho-
lokausta šausmām, Vāciju, nacistu partiju un visbeidzot, bet ne mazāk svarīgi, par 
savām personīgajām ciešanām visus šos gadus. 

   Viņš, protams, atradās nāves nometnē! (Saimniece atlaiž asaru pilienu.) Darbs, 
ko viņam deva, bija darbs pie konveijera lentes. (Viņa un viņš abi sāka raudāt. Es 
un mans biedrs burtiski sēdējām uz krēslu malām ar milzīgiem smaidiem, tik tik-
ko apspiežot smieklus). 

   Tad sācās īsta vaimanāšana. "Ak, vācieši bija tik necilvēcīgi! Kā kulturāla tauta 
varēja tā rīkoties? Kāpēc neviens nepalīdzēja? Es jutos pamesta, dažreiz man 
šķita, ka Dievs mani ir pametis!" (Tagad raudāja abi ebreji. Saimniecei pa 
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vaigiem tecēja skropstu tuša.) 

   "Mans, mans darbs," viņš teica, (Mēs teicām: "Jā, jā, ko jūs darījāt?! ". "Es ne-
varu pateikt! Tas ir pārāk briesmīgi!" (Abi ebreji raudāja, vaimanāja, apskāvās un 
krita viens otram pāri.) 

   Tas bija tik smieklīgi, ka es un mans biedrs izsprāgām smieklos. Mēs domājām, 
ka mums šķelsies sāni. Tad abi ebreji pēkšņi apstājās un nopriecājās. Viņi dziļi ie-
vilka elpu... abi bija noguruši! 

   "Ko jūs izdarījāt?" mēs smejoties kliedzām par šo televīzijas izrādi! 

   Beidzoties laikam, viņš beidzot sāka: "Es pretojos, viņi mani sita, spīdzināja, tas 
bija briesmīgi. Es stāvēju pie konveijera, kam blakus bija milzīgi grozi. Man ir tik 
kauns! (Saimniece raudāja.) Pie manis pa lentu nāca mazi, mazi bērniņi - ebreju 
bērniņi (!). Mans uzdevums bija (nopriecājos) aizdusināt zīdaiņus un iemest viņu 
mazos ķermeņus grozā! Man ir tik kauns!"  

   Abi ebreji uzliesmoja jaunām raudām, krītot viens otram virsū, kad no tele-
vizora skanēja svēta ebreju mūzika! 

   Es un mans biedrs bijām pārsteigti! Mēs abi raudājām. Īstas asaras plūda pa 
mūsu vaigiem. Smieklu asaras! Es pakritu uz grīdas un iesauļojos, turoties par 
sāniem. Mums vajadzēja vairākas stundas, lai beigtu smieties  

   Līdz pat šai dienai mēs joprojām nevaram noticēt, ka ebreji būtu izteikuši šādu 
absurdu holohoax stāstu. Bet tas taču nav smieklīgāks par citiem, vai ne? 

 



9 

 


